Doğubayazıt'ta

XVIII. yüzyıl sonlarına ait
bir saray külliyesi.

_j

Ağrı ilinin Doğubayazıt ilçesinde şehre
hakini bir tepenin üstünde malikane ola
rak kurulmuş bir külliye durumundadır.
Harem dairesinin cümle kapısı üstündeki
kitabesine göre 1199 ( 1785) yılında İshak
Paşa tarafından inşa ettirilmiştir. İshak
Paşa, bu bölgeye XVIII. yüzyılda hakim
olan Çıldır hanedanından Hasan Paşa'nın
oğlu olup vezirlik rütbesiyle Çıldır ve Ahıs
ka valisi oldu.

1 İSHAK b. SÜLEYMAN el-İSRAiLİ 1

(~ı.,... rı ..:.ı~ ..:ı-ı .;ı:..... ı)

(ö. 341/953'ten sonra)

L
Yahudi hekim ve filozofu.

_j

Aslen Mısırlı bir yahudi olup künyesi
Ebu Ya'küb'dur. Batı kaynaklarında Isaac
(ben Salomon) lsraeli ve lsaac Judaeus
adıyla geçer. Meslek hayatına göz hekim i
olarak başladı. Ardından Kayrevan'a gidip
İshak b. İ m ran'ın öğrencisi oldu. Bu esna
da Ağiebi Hükümdan III. Ziyadetullah'ın
(903-909) meclisinde bulunduğu anlaşıl
maktadır. Ancak kendisi bu meclisleri cid
diyetten uzak bularak iltifat etmemiştir.
Ağlebiler'in siyaset sahnesinden çekilme
sinden sonra yönetimi ele geçiren Patı
mller'in ilk halifesi Ebu Muhammed
U beydullah ei-Mehd'i'nin (91 0-934) özel
hekimi oldu. Hiç evlenmemiş olan İsram
kendini araştırmalara ve eser yazmaya
vakfetmiş olmalıdır. Said ei-Endelüs'i ve
İbn Ebu Usaybia, onun 100 yıldan fazla
yaşadığını ve 320 (932) yılı civarında öl
düğünü belirtmektedir. Ancak 341 Şev
valinde (Mart 953) Fatımi Halifesi Ebu Ta
hir İsmail ei-Mansur 'u tedavi ettiğine
göre (ibn Hallikan, ı. 235-236; Makr'iz'i, II,
ı 77- ı 78) bu tarihten sonra öldüğü anla
şılmaktadır.

Müslüman müellifler. İshak b.